
Koniec mieszkań za złotówkę?

Już nie kilkaset złotych, ale kilkadziesiąt tysięcy zapłacą mieszkańcy 
blokowisk, którzy zechcą wykupić mieszkania spółdzielcze, zapowiada
"Metro". Rząd przyjmie nowe prawo w połowie lipca 

Możliwość wykupywania mieszkań spółdzielczych za grosze dał wcześniej 
lokatorom PiS, jednak od 2010 roku zlikwiduje ją nowelizacja ustawy o 
spółdzielniach mieszkaniowych. Zgodnie z jej projektem, przygotowanym przez 
rząd, spółdzielnia będzie mogła wprowadzić dodatkowe opłaty za uwłaszczenie w 
wysokości zależnej od rynkowej wartości mieszkania. W praktyce wyniesie to od 
kilkunastu do nawet kilkudziesięciu tysięcy złotych. 

To skutek wyroku Trybunału Konstytucyjnego z grudnia ub. roku. Trybunał uznał 
wtedy, że państwo nie może narzucać spółdzielniom tak niskich stawek wykupu, bo 
grozi im to brakiem pieniędzy np. na remonty. Rząd musi teraz dostosować prawo do
wyroku.



Zadanie 1b – wprowadzanie tekstu z klawiatury

"Katyń" Andrzeja Wajdy najlepszym filmem europejskim

"Katyń" Andrzeja Wajdy otrzymał tegoroczną nagrodę Stowarzyszenia Prasy 
Zagranicznej we Włoszech dla najlepszego filmu europejskiego. "Katyń" został 
wybrany spośród 15 filmów. Nagrodę przyznawaną przez dziennikarzy z całego 
świata akredytowanych w Rzymie otrzymał też włoski dystrybutor dzieła polskiego 
reżysera - Movimento Film.

Uroczystość wręczenia nagród Globo d'Oro, przyznawanych przez największe tego 
typu stowarzyszenie korespondentów zagranicznych na świecie, działające od ponad 
90 lat, odbyła się w Wiecznym Mieście.

W czasie ceremonii w rzymskiej Villa Massimo odczytano list, jaki z tej okazji 
nadesłał Andrzej Wajda. Napisał w nim między innymi: "Nagroda Globo d`Oro jest 
dla mnie wyróżnieniem szczególnym, gdyż potwierdza katyńską prawdę o zbrodni 
Stalina, tak długo ukrywaną przed włoskim społeczeństwem"."Film ten jest dla mnie 
szczególnie ważny - dedykowałem go moim rodzicom: ojcu - kapitanowi Wojska 
Polskiego zamordowanemu przez NKWD w Charkowie i mojej matce, która czekała 
nadaremnie na jego powrót aż do swojej śmierci"- przypomniał reżyser.

"Jestem też dumny - dodał - z faktu, że kino w Polsce nadal odgrywa ważną rolę w 
ukazywaniu na ekranie wydarzeń tragicznych i bolesnych".

„Katyń” jest też ostatnim, jak sądzę, filmem polskiej szkoły filmowej, którym 
żegnam się z tematem wojny" - podkreślił Andrzej Wajda.

Jego list odczytał dyrektor Instytutu Polskiego w Rzymie Jarosław Mikołajewski, 
który w imieniu reżysera odebrał nagrodę dla "Katynia".



Zadanie 2 – wprowadzanie i formatowanie tekstu

CIEMNA STRONA GLOBALIZACJI

Afryka  od  dawna jest  wysypiskiem  śmieci,  na  które  trafia  wszystko,  co

niepotrzebne  rozwiniętemu  światu.  Niedawno  międzynarodowa  firma
zostawiła  toksyczne  odpady  w  slumsach  Abidżanu –  spowodowało  to  tragedię
tysięcy ludzi i sparaliżowało system opieki zdrowotnej Wybrzeża Kości Słoniowej.

Pewnej  nocy  we  wrześniu  Salifa  Oudrawogola obudził  uporczywy  płacz
syna. Chwilę później uderzył go unoszący się w chacie swąd – mieszanina zapachu
zgniłych jaj, czosnku i ropy naftowej.  Oudrawogol wyszedł sprawdzić, skąd to się
bierze i  zauważył  czarny szlam tuż obok jego domu,  pola  manioku i  kukurydzy.
„Smród był okropny. Gryzł w nos i oczy" – mówi mężczyzna. W następnych dniach
na skórze jego syna, Salama, pojawiły się pęcherze, które zmieniły się  w cieknące
rany pokrywające całe ciało. Rodzina cierpiała na bóle głowy, żołądka i krwotoki z
nosa.

Sposób,  w  jaki  ta  silnie  toksyczna  mieszanka  odpadów  z  ropy  i  sody
kaustycznej  trafiła  na  podwórko  pana  Oudrawogola  na  północnych
przedmieściach Abidżanu,  to mroczna opowieść o globalizacji. Odpady przywiózł
grecki  tankowiec,  pływający pod flagą  panamską,  wynajęty  przez  londyńską  filię

szwajcarskiej korporacji handlowej, której  centrala podatkowa znajduje się
w Holandii. Bezpieczne składowanie [odpadów] w Europie kosztowałoby około
300  tysięcy  dolarów  albo  nawet  dwa razy  tyle,  więc  porzucono  je  na  progu  jednych  z
najbiedniejszych ludzi na świecie.



LISTY WYPUNKTOWANE I NUMEROWANE

Dlaczego warto chodzić na kurs komputerowy?
1. Uczę się obsługi komputera!
2. Wiem, że komputer nie gryzie!
3. Zdobędę wiedzę pozwalającą na pracę z komputerem!
4. Bo zamiast odpoczywać wolę uczyć się obsługi komputera!
5. Bo przy takim kursie komputerowym nawet zimne piwko odpada!

Do czego służą listy wypunktowane i numerowane?
a) Aby część tekstu była bardziej przejrzysta.
b) Aby łatwiej było zapamiętać istotne szczegóły. 
c) Aby pisany przez nas tekst był estetyczny.
d) Aby uatrakcyjnić wizualnie nasze pismo.

Lista numerowana może mieć cyfry:
I. Zapisane w postaci cyfr rzymskich.

II. Zapisane w postaci cyfr arabskich.

Lista wypunktowana może składać się z:
Myślniki (minusy)
Kropki
Różne inne symbole

Przykłady symboli w numerowaniu
 Symbol grotu strzałki

 Kropka
 Symbol ptaszka

o Kółko
 Symbol omega

Oto kilka powodów dlaczego po przeczytaniu punktów 4 i 5 nie uduszę 
prowadzącego zajęcia:

a) Chcę się jeszcze czegoś dowiedzieć o obsłudze komputera
b) Poczekam do zakończenia kursu (może na miejsce tego prowadzącego przyjść 

gorszy)
c) W przypadku nieudanej próby duszenia mógłbym mieć problem ze zdaniem 

egzaminu
d) Zimne piwko i tak piję po kursie.



Zadanie 5 – wpisywanie tekstu z opisu

[Times, 16, niebieska, B] Wyjeżdżają anestezjolodzy, chirurdzy, ratownicy 

[Arial, 14, czerwona, I, Tło: zielone, akapit: wyjustowany, Tab]Anestezjolodzy i specjaliści w 
zakresie intensywnej terapii, chirurdzy: [Times, 10, B, I, U, Tło: żółte] plastyczni i klatki piersiowej
oraz specjaliści [Arial, 12, B, U Tło: niebieskie] od medycyny ratunkowej - ci lekarze spośród 
wszystkich medycznych [Book Antiqua, 14, zielona, I , Tło żółte],grup zawodowych są najbardziej 
zainteresowani wyjazdem do pracy za granicę.

[Times, 14, żółta, B, U: podwójna linia, akapit: do środka, Tło: niebieskie, Tab] Z dokumentu 
wynika, że w polskich zakładach opieki zdrowotnej [Arial, 10, czerwona, I, U: falowana podwójna 
linia, Tło: pomarańczowe] jest ponad 4 tys. wakatów lekarskich i ponad 3,5 tys. wolnych etatów 
pielęgniarsko-położniczych. [Arial, 13, różowa, I, U: podwójna linia prosta, Tło: błękitne] Brakuje 
przede wszystkim anestezjologów i specjalistów intensywnej terapii, [Times, 14, czarna, B, U: 
podwójna linia prosta koloru zielonego,  Tło: białe] specjalistów od chorób wewnętrznych, 
specjalistów medycyny ratunkowej, pediatrów, chirurgów ogólnych, psychiatrów, [Arial, 16, 
niebieska, B, E: przekreślenie, Tło: żółte]  ortopedów i traumatologów narządu ruchu, położników i 
ginekologów. [Times, 12, czerwona, B, E: przekreślenie podwójne, Tło: białe] Z raportu wynika, że
w Polsce jest najniższy w [Arial, 16, niebieska, E: Indeks górny, Tło: czerwone] Unii Europejskiej 
wskaźnik zatrudnienia lekarzy i pielęgniarek na 1000 mieszkańców.

[Arial, 16, niebieska, I, E: indeks dolny, Tło: czerwone] Dokument obejmuje okres do końca 2006r.

[Times, 14, niebieska, B, I, E: cień, Akapit: wyjustowane, Tło: niebieskie, Tab] Zainteresowanie 
pracowników medycznych wyjazdem do pracy w innych krajach UE [Arial, 16, niebieska, B,  E: 
Kontur, Tło: białe] jest monitorowane na podstawie zaświadczeń o kwalifikacjach zawodowych. 
Jak piszą autorzy raportu, według liczby [Times, 10, czerwona, B, E: Uwypuklenie, Tło: żółte] 
wydanych zaświadczeń tego typu pracę za granicami kraju mogło podjąć ok. 5114 lekarzy, 1581 
lekarzy dentystów oraz 5912 pielęgniarek. [Times, 16, czerwona, B, I, E: wgłębienie, Tło: zielone] 
Autorzy raportu podkreślają jednocześnie, że [Arial, 18, zielone, E: Kapitaliki, Tło: Czerwone] 
liczba wydanych zaświadczeń nie [Times, 8, czerwona, B, E: Wszystkie wersaliki, Tło: 
błękitne]jest jednoznaczna z liczbą osób, które wyjechały.

[Arial, 16, żółta, B, E: Odstęp Roz. co 3 pkt, Akapit: do lewej, Tło: żółte, Tab] Według twórców 
raportu, medycy wyjeżdżają najczęściej na czas określony. [Times, 12, czerwona, B, E: Położenie 
podniesione o 3 pkt, Tło: zielone] Podpisywane umowy często dotyczą pracy w weekendy. [Arial, 
14, czerwona, B, E: Położenie obniżone o 3 pkt, Tło: fioletowe] Bywa też tak, że czterech lekarzy 
podpisuje umowę na rok po trzy miesiące każdy i kiedy jeden lekarz kończy pracę po trzech 
miesiącach, na jego miejsce wyjeżdża kolejny. [Arial, 16, pomarańczowy, U, E: Iskrzący się tekst, 
Tło: białe] Pielęgniarki często podejmują pracę za granicą w opiece długoterminowej lub domach 
[Times, 12, zielona, E: migające tło, Tło: żółte] opieki społecznej w okresie urlopu bezpłatnego 
uzyskanego w swoim zakładzie pracy.

[Arial, 12, żółta, B, E: Poblask, Akapit: do prawej, Tło: białe, Tab] Autorzy raportu, jako przyczyny
wyjazdów, wskazują m.in. niskie zarobki lekarzy i pielęgniarek [Times, 16, czarna, B, E: Pochód 
czerwonych mrówek, Tło: białe] oraz utrudnienia w zdobyciu specjalizacji, a także konieczność 
ustawicznego kształcenia [Arial, 14, zielona, B, E: Światła Las Vegas, Tło: białe]się i związanych z 
tym kosztów, które muszą ponosić.



PÓŁ TYSIĄCA ZGŁOSZEŃ NA INFOLINIĘ 
WS. KORUPCJI W SŁUŻBIE ZDROWIA

Ok. pół tysiąca osób zadzwoniło do tej pory na uruchomione przez Centralne
Biuro Antykorupcyjne numery telefonów, dotyczące korupcji w służbie zdrowia - poinformował rzecznik CBA

Tomasz Frątczak.

Według niego,  ok. 20 osób poinformowało o wręczeniuok. 20 osób poinformowało o wręczeniu łapówki aresztowanemu

ordynatorowi szpitala MSWiA Mirosławowi G.ordynatorowi szpitala MSWiA Mirosławowi G.

- OSOBY TE PODAŁY SWOJE DANE, MÓWIŁY o konkretnych sytuacjach, w których 
wręczały M i r o s ł a w o w i  G .  ł a p ó w k i ,  a  t a k ż e  o  k w o t a c h  - 

wyjaśnił Frątczak. "Oczywiście są to informacje, które będziemy 
weryfikować" - zaznaczył. Rzecznik CBA oświadczył, że w sprawie Mirosława 

G. pojawiły się "nowe, bardzo poważne pojawiły się "nowe, bardzo poważne i bulwersujące wątki". Nie chciał 
wyjaśnić, o co dokładnie chodzi. Zaznaczył, że odnośnie części z nich 
Biuro miało poszlaki wcześniej.

Według Frątczaka, spośród osób, które zadzwoniły na numery
telefonów, ok. 100 informowało o różnych nieprawidłowościach w służbiew służbie

zdrowia w całej Polscezdrowia w całej Polsce, w tym o wręczaniu łapówek innym lekarzom.

Prokuratura  postawiła  ordynatorowi  oddziału  kardiochirurgii  szpitala  klinicznego MSWiA w

Warszawie, Mirosławowi G., zarzut zabójstwa pacjenta.  Zarzucono mu także korupcję.  Lekarz
został aresztowany, nie przyznaje się do winy. 

Obrońca G. uważa, że zarzuty wobec lekarza są przerysowane. O nieferowanie pochopnych zarzutów

wobec  lekarza i zachowanie zasady  domniemania  niewinności zaapelował  w czwartek

Komitet Helsiński w Polsce i Rzecznik Praw Obywatelskich.
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